re iussis, ad proximi templi parietinas adorandi  
causa concessit. nobiles erant columnæ, & lapidis  
elaborati fragmenta: neque ausi Christiani ædifici  
um instaurare, temporarum sacellum rei diuinæ  
faciendæ, vili desuper tegete paleisq; operuerant.  
Aprecatione, Gamma cum suis in statua extra vñ  
bem locata se contulit. ad noui auxilij famâ, Abaf  
sini subinde aliquot in castra affluebant. Mox, duo  
bus eorum præfctis & Barnagazio in consiliū ab  
Gâma vocatis, de ratione gerendi belli deliberari  
ceptu. Victoria spem in eo verti censemebant oēs, si  
cum reliquijs copiarū Abassini Regis mature se se  
coniungerent. Sed quod is bimestri fermè itinere  
ab eo loco distabat, nemini erat dubiū, quin sapientia  
interea cum Zeilano certandū foret, in præsentia,  
cum ad Lusitanorū existimationē, tum ad cōmea-  
tus facultatem & copiā expedire visum in primis;  
vti Elisabetha Regis matrē in castra perducerent.  
Eā si apud se haberent; & maiorem hominū cōcur-  
sum ad signa futurū; & audacius multo ac libenti-  
us alimenta ab agrestibus vndequaq; subiectū iri.  
Elisabetha non longè inde se in unitissimo tene-  
bat loco, quo Regū filij natu minores, ne quid eo  
rum gratia feditioñis existar, Sinarū more inclu-  
duntur. excelsa & vndiq; absissa est rupes; q ab sa-  
tis lato fudo paulatim fastigiatur ad summū, inde  
ad fungi maximè specie, circumquaq; prominet  
labrū, mille ferè passuum ambitu, ex quo subiecta  
quæq; ita lustratur oculis; vt nullus circa latebris  
infidisve sit locus. Intra eius proiecta planitiē,  
regia testa; cum capacissimis duabus cisternis, &  
ornatissimo templo coenobioq; visuntur: accedit  
egri, quod probè cultum, in annua quingentorum  
vñ hominū alimenta sufficiat. Vno duntaxat,

Kk

coque

eoque per angusto ac tortuoso anfractuoso  
ysq; spatum ascensus est, ab eo spatio inter  
sunt saxa; ut funibus coribusq; extollatur  
tanturve homines, quxq; alia vel importun  
euehenda sunt, ac demū ea natura est loc  
sus neq; vi, neq; fame sit expugnabilis. Ga  
tus propinquitate Reginæ, litteras primi  
tios ad eam officij causa, tum ad ipsam de  
armatos premisit centum. Elisabetha, ne  
rei pro sua parte deesset, ex diurno ve  
re haud grauatè descendit, liberis & arce  
quæ ibidem agebat exacta iā etate, conci  
stratae mulæ (nam equis minimè vntuntur  
ad faxi radices, opera Barnagazij præstio  
gina, præter Lusitanam centuria famulis  
ginta, ancillis non amplius triginta sequi  
in viā se dedit hoc ferme ornatu. Vestes  
dica tela niueæ, tenuissimo textu, hafce  
na penula contegebant cinerea; ramis non  
subtiliter ex auro conspersa. Caput Hisp  
re velatum, faciem etiam, nisi qua cert  
teo obductam habebat; phalerata, & fer  
des usque vestitæ insidens mulæ, quam  
us ipse obsequij causa, nudo exerto brac  
dis exuuijs humeros tectus, loro duceb  
bant latera, linteati dynastæ pedites  
vmbella, pellucidum conopæum ingens;  
contegebant, vt nisi reducto linteo, nequa  
trospici posset. Aduenientem, Gama felo  
ac densis tormentorum bombis, quibusq;  
lætitia significari solet, venerabilius  
idemq; quod ante per litteras, coram per  
tem docuit; se à Stephano fratre Indi  
quod ita velle Ioannem Lusitanum Regem

rent, cum ea manu missū ad ipsam filiumq; adiu-  
uandos, proximo anno maiores, Deo volente, co-  
pias affuturas, interea paratū se cæterosq; qui ade-  
rant, pro Christiani nominis dignitate, & Abassini  
regni salute mortem oppetere. Ad hēc Reginā pau-  
cis ita respōdit; vt magnas Lusitano primū Regi,  
tum Gāmæ cæterisq; gratias ageret, sperare se tam  
firmo prefidio collapſas Abassiaꝝ res in pristinum  
statū breui esse redituras. Inde, transacta iā ad Ba-  
roā hyeme, castrā mota; certusq; & in castris & in  
agmine locus Reginæ assignari ceptus; eidemq; cu  
stodes corporis, Lusitani fistulatores centum attri-  
buti, Michaelē Castanoso preſecto, qui hēc ipſa in  
cōmentarios retulit. Aduentū Reginæ vulgato, Ab-  
assini frequētores adesse, & eſua inopia, quippe  
finibꝫ ab hoſte vastatis, certatim cibos in caſtra cō-  
uehere. Per hūc modum Gamma, dierum aliquot  
iā iter emensus, munita loco excelso castella duo  
haut in cruento certamine cepit. complures popu-  
los, qui ad Zeilanum metu defecerant, ad Abassini  
fidē imperiumque reuocauit. Maturanti dein cum  
Rege ſe coniungere, à quo binas iam in itinere  
acceperat litteras, compédijs viarum antegressus  
Zeilanus occurrit, multitudine copiarum longè  
superior, cæterū armorum ac telorum genere  
minimè par, ducentos non amplius ferreis instru-  
ctos fistulis Turcas auxiliares habebat. cæteri, le-  
ui armatura, sagittis, hastisq; & gladijs vte-  
bantur. Vbi propius ventum est, neque iam vi-  
ari congressus poterat; in aciem dux vterque  
cōpias educit, ac primū Lusitanorum paucitas  
contemptui Mahometanis effe. dein, vbi tormen-  
tari cæpta res est; equi flamma & fragore con-  
ternati, domitis plerique frēnis, in fugam ſequē-

Kk 2

&amp; ſef-

510 HISTOR. INDICARVM  
& seffores auertunt; tu sagittarij definiti in  
toto passim campo sternuntur. Deniq; Grada-  
ti in primis ordinibus restituenti pugna-  
nà cum equo plumbea pila transfigitur, inde  
moribundum equum ad terram corruem-  
cursu suorum ex acie in tutu effertur. Ad ca-  
ranni, fuga Mahometanorū ex omni parte  
pta, instant Lusitani, & quoad vires tulerat  
ter hostem inseguuti, magna edita strage  
vndecim suorum amissis, victores in cultu  
tūtur. Idem, iterati paulo post prælij euem-  
hoc etiam lætior, quod nuda præsidio cal-  
metana direpta sunt, deleri eo die holtis  
ad perlequendū equi Lusitano fuissent. Quia  
huc ex vulnere Gradaametes leætica in ac-  
rat, non nisi trāmisslo vicino flumine, ab  
stitit fuga. Lusitani, gemina intra paucos  
ria gratulabundi, onusti manubij; in flum-  
re, ibi dum faucijs curādis operam dant.  
zius cum popularibus quingentis, & paco-  
per Lusitanis ē maritima ora superuenit,  
ritus barbarus, magna suorum parte dilu-  
trō ad Mágadafum præcelsum montem, q;  
in Arabicas imminet, hyeme iā aduentan-  
fir, nec Lusitani à vestigijs abstitere. cum  
Gradaametes tū loci natura, tum anni regi-  
return, Gamma item vicinū mōtem, Orali  
ne, ad hyemādum elegit, ibi dum Lusitani  
intercipiendis commeatibus, partim fini-  
gis vicisq; in Abassini ditionem aut vi, au-  
tate redigendis insistunt; Gradaametes  
quam occultissimè per legatos ac munera  
tum ab Zebitano præfecto aduersum Chal-  
opē implorat. Missi Turcꝫ fistulatores